АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2023                                   п.г.т. Козулька                                           № 252

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации района от 26.01.2023 № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, находящиеся на территории Козульского района»».

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 мая 2023 г. N 829 «Об утверждении единого стандарта предоставления государственной  и ( или) муниципальной услуги «Выплата компенсации  части родительской платы  за присмотр и уход за детьми  в государственных и муниципальных  образовательных  организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта  Российской Федерации», руководствуясь статьями 16,19,22,42 Устава района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации района от 26.01.2023 № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Козульского района Красноярского края» следующие изменения:
           1.1. Пункт 1.2. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
           «1.2.	Заявителем на получение муниципальной услуги является родитель (законный представитель) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, внесший родительскую плату (или поручивший ее внести третьему лицу) за присмотр и уход за детьми в соответствующую образовательную организацию (далее - Заявитель).
              Заявителем может быть гражданин Российской Федерации, иностранный гражданин или лицо без гражданства».
             1.2. Дополнить раздел    «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»  Приложения к постановлению  пунктом 1.13. следующего содержания:
             «1.13.  Оставление заявления без рассмотрения не предусмотрено».
             1.3. Раздел  «Описание результата предоставления муниципальной услуги» Приложения к постановлению дополнить пунктом 2.3.3.  следующего содержания:
                «2.3.3. Выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, не предусмотрена».
             1.4. Пункт 2.6. раздела «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги»  дополнить предложением «постановление Правительства Российской Федерации от 27 мая 2023 г. N 829 «Об утверждении единого стандарта предоставления государственной  и ( или) муниципальной услуги «Выплата компенсации  части родительской платы  за присмотр и уход за детьми  в государственных и муниципальных  образовательных  организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта  Российской Федерации».
             1.5. Раздел «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»  Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
     «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
           2.11. Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы с нарушением требований, установленных настоящим документом, в том числе:
-заявление подано лицом, не имеющим полномочий на осуществление действий от имени заявителя;
-заявителем представлен не полный комплект документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и указанных в пункте 2.7. настоящего документа;
-заявителем в электронной форме не заполнены поля о половой принадлежности, СНИЛС и гражданстве заявителя и ребенка (детей);
          2.11.1. На дату обращения за предоставлением муниципальной услуги истек срок действия представленных документов, предусмотренный в таких документах или законодательством Российской Федерации, законами или иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации;
         2.11.2. Представленные заявителем документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
         2.11.3.    Представленные документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в таких документах, для предоставления муниципальной услуги;
         2.11.4. Заявление подано в исполнительный орган субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит предоставление муниципальной услуги;
          2.11.5. Представленные документы не соответствуют установленным требованиям к предоставлению муниципальной услуги в электронной форме, указанным в пунктах 2.24.-2.26. настоящего документа. Некорректно заполнены обязательные поля в форме запроса, в том числе в интерактивной форме запроса на ЕПГУ.»
          1.6. Пункт 2.12. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
             «2.12. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является возникновение необходимости дополнительной проверки документов или обстоятельств, препятствующих проведению проверки в рамках межведомственного взаимодействия указанной заявителем информации»
         2.12.1. Заявитель в течение 5 рабочих дней после получения уведомления о приостановке предоставления муниципальной услуги направляет в уполномоченный орган (способом, указанным в пункте 1.3,1.5 настоящего документа) необходимые документы и сведения для предоставления муниципальной услуги.
          2.12.2. В случае непредставления необходимых документов и сведений для предоставления муниципальной услуги в установленный срок заявителю направляется отказ в предоставлении муниципальной услуги. При этом заявитель сохраняет за собой право повторной подачи заявления.
        1.7.  Пункт 2.13 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
         «2.13. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано по следующим основаниям:
        2.13.1. Лицо, подавшее заявление, не относится к кругу лиц, установленных пунктом 1.2. настоящего документа;
         2.13.2. Представленные сведения и (или) документы не соответствуют сведениям, полученным в ходе межведомственного информационного взаимодействия;
         2.13.3. Представленные документы не соответствуют по форме или содержанию требованиям законодательства Российской Федерации, законов или иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации;
        2.13.4. Заявитель отозвал заявление. Отзыв заявления осуществляется при личном обращении заявителя в уполномоченный орган.».
          1.8.  Пункт 2.22 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
          «2.22.Предоставление муниципальной услуги в краевом государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  осуществляется в случае наличия соглашения, заключенного в соответствии с Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" между многофункциональным центром и уполномоченным органом».
              1.9. Раздел «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах» Приложения к постановлению дополнить пунктом 3.17 следующего содержания:
          «3.17. В случае несоответствия документов, подтверждающих наличие технических ошибок, сведениям, указанным в заявлении об исправлении технических ошибок, заявителю в течении 1 рабочего дня со дня принятия решения в соответствии с 3.16 настоящего Регламента направляется мотивированный отказ в исправлении технических ошибок».
              1.10. Дополнить приложение  к постановлению приложением № 6 согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, опеки и попечительства администрации района.
  3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации района (www.admkozulka.ru).

Глава района                                                                                 И.В. Кривенков

Гаганова Галина Жоржовна
8 39154 4-12-28
                                                          Приложение к
                                                          постановлению администрации района
                                                          от 17.07.2023 № 252

	Приложение № 6
        к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
_____________________________________
(наименование уполномоченного органа, предоставляющего услугу)
от ________________________________________

	[bookmark: P419]ЗАЯВЛЕНИЕ
об исправлении технических ошибок в документах, выданных в результате предоставления  муниципальной услуги "Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории

	"

	(указывается субъект Российской Федерации и муниципальное образование)

	Прошу исправить технические ошибки (опечатки и ошибки) в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги "Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в  муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Козульского района

	(перечень документов, выданных заявителю в ходе предоставления государственной и (или) муниципальной услуги)

	    По  заявлению о предоставлении государственной (муниципальной)
услуги от "__" _________ 20__ г. N ________
                 (реквизиты заявления)

	от

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

	Технические ошибки (опечатки и ошибки), которые необходимо исправить с указанием новой редакции:

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи)

	Дата заполнения: "__" ___________ 20__ г.

image1.wmf

oleObject1.bin